UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh và phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022 (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành

Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ

Tài chính Hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 10/12/2019 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công địa
phương trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Tuyên Quang giai đoạn
2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án khuyến công địa phương giai đoạn

2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách
nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 69/TTr-SCT ngày 24/11/2022
về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh và phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022 (đợt 2).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án khuyến công địa phương giai
đoạn 2021-2022, như sau:

1. Điều chỉnh giảm 01 Đề án: "Đề án hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị
tiên tiến trong sản xuất gỗ ván bóc tại Công ty TNHH Đầu tư sản xuất và

Thương mại Khải Minh, thôn 1, xã Đạo Viện, huyện Yên Sơn"

2. Tổng kinh phí giảm: 90.000.000 đồng.

 2

3. Nguồn kinh phí: Nguồn được phê duyệt tại Quyết định số 688/QĐ-
UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Lý do giảm: Công ty TNHH Đầu tư sản xuất và Thương mại Khải
Minh, thôn 1, xã Đạo Viện, huyện Yên Sơn có đơn đề nghị ngừng triển khai
dự án.

Điều 2. Phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022 (đợt 2),
với nội dung chính như sau:

I. Tổng số Đề án phê duyệt: 03 Đề án.

II. Tổng kinh phí hỗ trợ phê duyệt: 290.000.000 đồng (Hai trăm chín
mươi triệu đồng). Cụ thể:

1.  Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong sản xuất đồ
nội thất từ gỗ công nghiệp MDF tại Hộ kinh doanh Vũ Vinh Hiển, xóm 04, xã

Tràng Đà, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang

* Kinh phí hỗ trợ: 100.000.000 đồng.

2. Đề án hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong sản xuất gỗ

ván bóc tại Hộ kinh doanh Bùi Huy Công, thôn An Phú, xã Tân An, huyện
Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang.

* Kinh phí hỗ trợ: 100.000.000 đồng.

3. Đề án Hỗ trợ thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói sản phẩm

a) Hợp tác xã chăn nuôi ong Phong Thổ, thôn Phúc Lộc A, xã An

Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

* Kinh phí hỗ trợ: 30.000.000 đồng.

b) Hợp tác xã dịch vụ - sản xuất nông nghiệp Hùng Hậu, thôn 04, xã

Thái Bình, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

* Kinh phí hỗ trợ: 30.000.000 đồng.

c) Công ty TNHH Lâm sản và dịch vụ Long Giang, Số nhà 396, đường
Phạm Văn Đồng, tổ 06, phường Hưng Thành, thành phố Tuyên Quang, tỉnh

Tuyên Quang.

* Kinh phí hỗ trợ: 30.000.000 đồng.

III. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Nguồn kinh phí đã giao tại Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày

20/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh: 200.000.000 đồng.

- Nguồn điều chỉnh giảm tại Điều 1, Quyết định này: 90.000.000 đồng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1,

Điều 2 Quyết định này để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo các quy định
hiện hành của Nhà nước; quản lý, sử dụng dự toán kinh phí đảm bảo đúng nội

dung, mục đích, đúng nguyên tắc, đúng chế độ tài chính; quyết toán kinh phí

 3

đúng Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân
sách Nhà nước.

2. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước Tuyên
Quang thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm
tra Sở Công Thương trong việc thực hiện nội dung tại Điều 1, Điều 2 và khoản

1 Điều 3, Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Tài chính,
Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang;

Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp và Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- Phó CVP (CN) UBND tỉnh;
- CV: TC, CN;
- Lưu: VT. (Huy TC)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T11:21:26+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T11:21:34+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T11:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Mạnh Tuấn<nmtuan.ubnd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T11:22:04+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!